R E Q U E R I M E N T O  Nº. 893

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 5 de outubro de 2006, um grupo de vereadores de Botucatu esteve em visita à Câmara Municipal de Sorocaba;

CONSIDERANDO que os Vereadores tiveram como objetivo da visita conhecer e estreitar os laços com Poderes Públicos (Legislativo e Executivo) da cidade-irmã de Sorocaba;

 CONSIDERANDO que estamos em um momento de término de nosso Plano Diretor e a idéia de um Centro Administrativo como o da cidade de Sorocaba servirá como exemplo a ser seguido,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, na pessoa de seu Excelentíssimo Presidente, SR. WALDOMIRO RAIMUNDO DE FREITAS, extensivos a todos os VEREADORES e FUNCIONÁRIOS, pelo respeito e pela acolhida aos Vereadores desta Casa no último dia 5 de outubro de 2006.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de outubro de 2006.

	Vereador Autor LELO PAGANI
PT
	Vereador Autor LUIZ RUBIO
PT

	Vereador Autor JOSEY
PL
	Vereador Autor CULA
PL

	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV